MOÇÃO Nº       192   /12

De Aplauso

“Manifesta Aplauso aos Atletas
Barbarenses da Equipe Masculina PCD
(pessoas com deficiência) que
conquistaram medalhas no 56º Jogos
Regionais do Interior realizado na
cidade de Lins”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

                              Considerando-se que, no mês de julho foi realizado na

cidade de Lins, a 56º edição dos Jogos Regionais.

Considerando-se que, o atleta GILSON ROSA DE OLIVEIRA,
conquistou 03 medalhas de ouro, no lançamento de disco; no lançamento de dardo;
nos 100 metros cadeirante.

                  Considerando-se que, o atleta NATANAEL GRANUZZO,
conquistou 03 medalhas de prata, no arremesso do peso; nos 100
metros cadeirante; nos 400 metros cadeirante.

                  Considerando-se que, na classificação geral a equipe masculina PCD
ficou em 3º lugar. Tendo como técnicos Carlos Alberto Saqueto e Leandra Piveta.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Aplauso aos Atletas Barbarenses da Equipe Masculina PCD que
conquistaram medalhas no 56º Jogos Regionais do Interior realizado na cidade de
Lins.

(Fls. 2/2 – Moção nº______________________/12)

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APLAUDE aos Atletas

Barbarenses da Equipe Masculina de Atletismo PCD que conquistaram medalhas
no 56º Jogos Regionais do Interior realizado na cidade de Lins”.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada ao Sr. Carlos Alberto Saqueto, na Rua Bahia, n º825 –– Vila Grego -
Santa Barbara D Oeste – CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de julho de 2012.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-